重庆市医学会关于举办 2017 年妇产科学学术年会的通知
（第二轮）

各有关单位：

为了进一步促进我市妇产科学科的发展，交流近年本专业的临床、基础

领域科研成果及经验，重庆市医学会拟举办 2017 年妇产科学学术年会，本次

会议由重庆市医学会主办、重庆市医学会妇产科学专业委员会承办。届时将

邀请国内外知名妇产科专家进行专题学术讲座。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议主要内容

详见附件 1。

二、会议时间

报到时间：2017 年 12 月 15 日 14:00-20:00 时；

会议时间：2017 年 12 月 16 日-17 日。

三、会议地点

重庆市南川区恒安戴斯酒店。

四、参加人员

各有关医疗机构从事妇产科及其相关专业医务人员。

五、会议注册

（一）报名注册方式

1、在线报名注册

登录大会网站（http://fckx2017.medmeeting.org/cn），点击“个人代表注册”，

在线填写个人信息并在线缴纳注册费完成注册。

2、现场报名注册

现场可缴纳现金或刷卡完成注册。

（二）注册费用

注册费 600 元/人。

（三）注册说明

1、食宿及交通费自理，回单位报销；

2、注册时间以交费时间为准；

3、在线注册缴费的参会代表，请在会议现场报到处凭身份证领取会务费

发票。

六、学分授予

成功注册的参会代表将授予重庆市级Ⅰ类继续医学教育学分陆分（请本

地参会代表凭身份证现场授分）。

七、其他事项

（一）请参会代表于 2017 年 12 月 10 日前填写参会回执（见附件 2）发

送至 15223543336@163.com；

（二）如需住宿的代表请于 2017 年 12 月 10 日前填写住宿登记表（见附

件 3）发送至 996629921@qq.com，住宿联系人吴亚玲 13368371235。

八、联系人

重庆医科大学附属第二医院 徐 娇 电话：13002357443

吕 丹 电话：15223543336

重庆市医学会 雷俊英 电话：18983955151

住宿联系人 吴亚玲 电话：13368371235

附件：1、会议主要内容；2、参会回执；3、住宿登记表。

登录重庆市医学会网站（http://www.cqma.cn/）或微信扫描二维码关注公

众号了解更多学会动态和会议信息。

重庆市医学会

2017 年 12 月 4 日

mailto:并于2016年11月8日前发送至yxc58@126.com
mailto:并于2016年11月8日前发送至yxc58@126.com

附件 1：

重庆市医学会 2017 年妇产科学学术年会
会议主要内容
（按授课顺序排列）

1、癍痕子宫再妊娠的相关问题（陆军总医院 尚丽新教授）

2、当前政策下妇幼卫生管理的思考（重庆医科大学附属第二医院 胡丽娜教

授）

3、紫杉醇在上皮性卵巢癌化疗中的双刃剑效应与对策思考(四川省肿瘤医院

张国楠教授)

4、宫颈疾病治疗规范临床新进展（四川省肿瘤医院 张国楠教授）

5、罗湖系列腹膜阴道成形术（深圳市罗湖区人民医院 罗光楠教授）

6、妇科腔镜 30 年感悟（陆军军医大学新桥医院 杨鹰教授）

7、妊娠与肿瘤（武汉大学中南医院 蔡红兵教授）

8、妇科手术相关的妊娠期子宫破裂（陆军军医大学西南医院 梁志清教授）

9、关注女性生殖健康聚焦人流新技术（天津医科大学总医院 顾向应教授）

10、卵巢癌新辅助化疗选择与应用（重庆大学附属肿瘤医院 周琦教授）

11、产科相关肺栓塞的预防与处理（陆军军医大学西南医院 王丹教授）

12、HIFU 治疗子宫肌瘤 2 年随访结果分析（遂宁市中心医院 何佳教授）

13、腹腔镜保留生育的手术及术后管理（四川大学华西第二医院 石钢教授）

14、超声在妇产科临床应用进展（重庆市妇幼保健院 张华教授）

15、阴道微生态与 VVC 的规范诊治（重庆医科大学附属第二医院 熊正爱教

授）

16、遗传性卵巢癌诊疗思考（重庆大学附属肿瘤医院 王冬教授）

17、宫缩剂在妇科的应用（陆军军医大学西南医院 梁志清教授）

18、妊娠合并系统性红斑狼疮（陆军军医大学大坪医院 郑英如教授）

19、产科医生应关注的新生儿遗传代谢病（重庆医科大学附属第二医院 董

晓静教授）

20、认识围产期心肌病（重庆市妇幼保健院 张耀宗教授）

21、凶险性前置胎盘的诊断与治疗（陆军军医大学新桥医院 陈正琼教授）

22、地中海贫血筛查流程 (陆军军医大学大坪医院 李力教授)

23、宫腔疾病诊疗新技术--IBS 妇科宫内刨削系统（重庆医科大学附属第三

医院 熊光武教授）

24、盆底血管解剖（南方医科大学南方医院 刘萍教授）

25、HPV 疫苗时代一宫颈癌防治面临的挑战（浙江大学医学部附属妇产科医

院 吕卫国教授）

26、妇科疾病的精准影像诊断（重庆医科大学附属第一医院 唐均英教授）

27、降低孕产妇死亡率措施（广州医科大学附属第三医院 陈敦金教授）

28、羊水栓塞:12 个问题（重庆医科大学附属第一医院 漆洪波教授）

29、电外科产品在妇科临床的应用（重庆医科大学附属第三医院 徐惠成教

授）

30、高级别宫颈上皮内瘤变处理易忽略的一些注意事项（陆军军医大学大坪

医院 郭建新教授）

31、子宫恶性肿瘤术中淋巴结显影的应用及存在的问题（重庆医科大学附属

第一医院 令狐华教授）

附件 2：

重庆市医学会 2017 年妇产科学学术年会参会回执

姓名 性别 单位 职称 职务 手机号码 邮箱

请参会代表于 2017 年 12 月 10 日前发送至邮箱 15223543336@163.com。（表格行数可根据需要参加人数自行增

减）

mailto:并于2016年11月8日前发送至yxc58@126.com

附件 3：

重庆市医学会 2017 年妇产科学学术年会住宿登记表

姓名 性别 单位 手机号

12 月 15 日 12 月 16 日 备注

标间
单间

（大床房）
标间

单间

（大床房）

如需住宿的代表请于 2017 年 12 月 10 日前填写住宿登记表发送至 996629921@qq.com。住宿联系人：吴亚玲，电

话：13368371235。（表格行数可根据住宿人数自行增减）

mailto:如需住宿的代表请于2017年12月10日前填写住宿登记表发送至996629921@qq.com